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 امروز بخش کشاورزی، محور تامین امنیت غذایی کشور است. انتظار 

می رود این بخش برای رشد و شکوفایی به سمت دانش بنیان شدن 

حرکت کند. امروز شرایط برای دانش بنیان شدن 

بخش کشاورزی فراهم است و باید از این 

ظرفیت ها استفاده کنیم.
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سردار غلامرضا سلیمانی
رئیس سازمان بسیج مستضعفان کشور

طرح تخصیص بنزین به اشخاص از اولویت خارج شد

مهر| وزیر امور اقتصادی ودارایی اعلام کرد: طرح «واریز یارانه 

بنزین به حساب هر ایرانی» از اولویت خارج شده است. احسان 

خاندوزی افزود: به دلیل اینکه در دولت، چند موضوع اقتصادی 

دیگر برای تصمیم گیری مدنظر بود، این طرح فعلا از اولویت خارج 

شده است تا دولت درباره سیاست های اولویت دار تصمیم بگیرد 

و بعد پرونده جدیدی باز کند.

۸۴۸هزار نفر در استان یارانه دریافت نمی کنند

ایسنا| سرپرست مدیریت اجتماعی وفرهنگی اداره کل تعاون، کار و 

رفاه اجتماعی خراسان رضوی گفت: به طورکلی در خراسان رضوی 

۸۴۸هزار نفر یارانه دریافت نمی کنند که ممکن است یارانه 

تعداد زیادی از آن ها برقرار شود. غلامرضا زارعی افزود: جمعیت 

استان بیش از ۶میلیون و۹۸۹هزار نفر است که از این تعداد،

۶میلیون و۱۴۰هزار نفر در اردیبهشت۱۴۰۱ یارانه دریافت 

کرده اند.

برگزاری نمایشگاه صادرات در مشهد

شهرآرا| اولین نمایشگاه تخصصی صادراتی ایران، دروازه بازار 

شانگهای در مشهد برگزار شد. امیرحسین نجفیان، دبیر اجرایی 

نمایشگاه، گفت: با همکاری سازمان صنعت، معدن و تجارت استان 

و اداره استاندارد بنا شد برای اولین بار نمایشگاهی با محوریت 

توانمندی های صادرات غیرنفتی ایران به ویژه در زمینه های 

دانش بنیان و صنایع غذایی و مصالح ساختمانی برای کشورهای 

عضو پیمان شانگهای شامل روسیه، چین، هندوستان، قزاقستان 

و پاکستان و همچنین نمایندگان کشورهای عمان و افغانستان از 

یکم تا سوم تیر برگزار شود.

برنامه ریزی برای افزایش صادرات استان

روابط عمومی صمت| رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت 

خراسان رضوی در همایش معرفی فرصت های تجاری و 

افتتاح مرکز تجاری ایران در افغانستان که در مشهد برگزار 

شد، گفت: به دنبال توسعه تجارت با همسایگان و رسیدن 

صادرات خراسان رضوی به ۹میلیارد دلار تا افق۱۴۰۴ هستیم.

امیررضا رجبی افزود: خراسان رضوی باتوجه به همجواری با 

افغانستان، نقش مهمی در توسعه صادرات به این کشور دارد و 

ما ازهرگونه اقدام در جهت توسعه تجارت با این کشور حمایت 

می کنیم.

افزایش اعتبار وام اشتغال  کمیته امداد
| رضا سلم آبادی، مدیرکل کمیته امداد امام خمینی(ره) یرنا ا

۲۰هزار میلیارد ریال تسهیلات اشتغال به  خراسان رضوی، گفت:

مددجویان کمیته امداد استان در سال جاری اختصاص یافته که 

نسبت به سال گذشته،۲/۵برابر رشد داشته است.

مرتضی محمدپور

  این روزها همه خانواده هایی که 

ی
بر

 خ
ش

زار
گ

با پشت سر گذاشتن خیابان 

حکیم نظامی، از ورودی شرقی 

وارد بوستان کوهسنگی می شوند،

با همهمه و ازدحام   بازدیدکنندگان 

نمایشگاهی روبه رو می شوند که 

در مجاورت گرادیان بوستان برپا 

شده است و در آن، محصولات متنوعی از 

خوراکی جات، صنایع دستی، گل و گیاه 

و لوازم آرایشی و بهداشتی عرضه می شود.

وجه تمایز این نمایشگاه با بازارچه های 

محلی معمول هم در ویژگی منحصربه فرد 

غرفه داران آن است؛ موضوعی که در ابتدا 

با ویلچرنشینی فروشندگان، جلب توجه 

می کند اما تنها اندکی زمان لازم است 

تا محصولات باکیفیت، ارزان و متنوع 

نمایشگاه، توان یاب بودن غرفه داران را 

تحت الشعاع قرار دهد و چشم بازدیدکنندگان 

را خیره کند.

حذف واسطه ها

خسرو سرباغی، زنبوردار نمونه استان،

یکی از تولیدکنندگان توان یاب حاضر 

در نمایشگاه است. او که همچون سایر 

غرفه داران، محصولات خود را با تفاوت 

قیمت ملموس نسبت به بازار آزاد عرضه 

می کند، در گفت وگو با شهرآرا می گوید:

ها علت اصلی تفاوت  حذف واسطه 

قیمت ها در این نمایشگاه نسبت به بازار 

آزاد است؛ زیرا برخلاف بازار آزاد که در آن،

محصول تولیدکننده دست کم با یک یا دو 

واسطه به دست خریدار می رسد، در اینجا 

کالا مستقیم به دست خریدار می رسد.

فاطمه خسروپناه، هنرمند توان یاب صنایع 

چرم که با غرفه فروش انواع کیف زنانه و 

مردانه چرمی در نمایشگاه امسال حضور 

پیدا کرده است، نیز به شهرآرا می گوید:

در شرایط اقتصادی فعلی که مشکلات 

معیشتی گریبان گیر مردم است، بازار 

صنایع دستی به سبب ماهیت تزئینی 

کالاهای تولیدشده در بازار، تنها با قشر 

محدود و خاصی از مردم روبه روست که 

این مسئله، به تنهایی می تواند کسب وکار 

هنرمندان صنایع دستی را به شدت 

محدود کند. در این شرایط، بهترین راه 

این است که آثار هنری ارزان قیمت 

جایگزین آثار هنری لوکس در بازار

 شود.

تنوع محصولات باکیفیت

سبحان صفرزاده، فروشنده ویلچرنشین 

یک غرفه که توان یاب سازمان بهزیستی 

است و با استفاده از تسهیلات کارآفرینی،

هم اکنون یک کارگاه تولید آب نبات با 

۲۰کارگر را اداره می کند، می گوید: تجربه 

شرکت در ادوار گذشته نمایشگاه برای 

من، این فرصت را آفرید که در دوره ششم 

به فکر افزودن تنوع در محصولات خود 

باشم؛ زیرا محدود بودن قدرت خرید 

مردم و مشکلات معیشتی، شرایطی را 

فراهم کرده است که بازدیدکنندگان فقط 

درصورتی که از خلاقیت و تنوع محصولات 

به وجد بیایند، خرید می کنند.

نمایشگاه دست آفرینان

نمونه یک بازار محلی

مهدی محنوش، یک گردشگر از کشور 

سوریه که به همراه خانواده خود در 

حاشیه سیاحت در بوستان کوهسنگی، از 

نمایشگاه امسال هم بازدید کرده است، در 

گفت وگو با خبرنگار شهرآرا بیان می کند:

این نمایشگاه مرا به یاد بازارچه های 

محلی دمشق می اندازد. علاوه بر اینکه 

معلول یا بی سرپرست بودن فروشندگان 

نمایشگاه، به خودی خود یک مزیت و 

ارزش معنوی برای محصولاتشان ایجاد 

کرده است و مشتریان را به خرید بیشتر 

ترغیب می کند، کیفیت محصولات در 

نمایشگاه هم چشمگیر است و توان یاب 

بودن غرفه داران، باعث نشده است برای 

فروش محصول خود به ترحم خریداران 

چشم بدوزند، بلکه عرضه محصولات 

باکیفیت در نمایشگاه، موازنه رقابت با 

اقلام مشابه در بازار آزاد را کاملا به نفع 

محصولات این توان یابان تغییر داده است.

کشف استعداد؛ هدف اصلی

نمایشگاه امسال

نماینده هیئت مدیره نمایشگاه دست آفرینان 

برکت و کرامت در گفت وگو با خبرنگار ما، با 

تاکید بر اینکه راهبرد اساسی نمایشگاه،

کشف استعداد توانیابان و تولیدکنندگان 

است، بیان می کند: ششمین نمایشگاه 

دست آفرینان برکت و کرامت که با ۴۸غرفه 

و ۷۰غرفه دار از دهم خرداد تا هشتم تیر 

در ضلع شرقی بوستان کوهسنگی و در 

مجاورت گرادیان این بوستان درحال 

برگزاری است، یک هدف اساسی دارد و 

آن، شناسایی توانمندی ها و استعداد های 

جامعه توان یابان استان است. ولی ا...

مهرپرور می افزاید: برخی غرفه داران 

نمایشگاه امسال اهل شهرستان های 

دیگر استان همچون سبزوار، نیشابور و 

گناباد هستند و فقط برای شرکت در دوره 

ششم نمایشگاه به مشهد آمده اند که این 

امر به خوبی موید جایگاه مهم نمایشگاه 

دست آفرینان برکت وکرامت است.

استاندار: عوامل مصنوعی موجب اختلال 
قیمت در بازار می شوند

استاندار خراسان رضوی گفت: متاسفانه با عوامل 

مصنوعی مختل کننده قیمت ها در بازار مواجه 

هستیم و اثرات وضعی افزایش قیمت ها از یک 

کالا به کالای دیگر در بازار، افزایش قیمت های 

مصنوعی در بازار را باعث شده است .

به گزارش   روابط عمومی استانداری، یعقوبعلی 

نظری در گردهمایی بزرگداشت هفته قوه قضاییه در مشهد گفت:

قیمت کالاها و خدمات در استان، باید برپایه قیمت ها در تاریخ 

۳۰اردیبهشت تعیین و تا ۱۰تیرماه نیز اصلاح شود. نظری ادامه 

داد: اداره کل صنعت، معدن و تجارت و همه تولیدکنندگان نیز 

باید قیمت ها را براساس قیمت ۳۰اردیبهشت، تعیین و آن را برای 

مردم تثبیت کنند.استاندار گفت: قیمت خدمات و بخش صنعتی و 

محصولات کارگاهی در استان را نیز باید اتحادیه ها و دستگاه های 

متولی حاکمیتی به سرعت قطعی و روشن کنند و به تایید استانداری 

برسد و این سازوکار تعیین قیمت، ملاک عمل خواهد بود.

وی افزود: موضوع اجاره بهای منازل نیز مردم را آزار می دهد که 

این افزایش بها کاملا غیرطبیعی است و باید مدیریت شود؛ چون 

اجاره بهای منازل اثر زیادی بر زندگی مردم می گذارد و اکنون 

تعیین نرخ اجاره بها در جامعه رها شده است، ولی به تازگی در این 

زمینه تصمیم های جدی گرفته شده است که به زودی اعلام خواهد 

شد و مسئولان حکومتی تاجایی که منافع مردم دچار خدشه شود،

براساس وظیفه اعتقادی و انقلابی اعمال حاکمیت خواهند کرد .

نظری همچنین به ابلاغ رشد اقتصادی ۷/۲درصدی استان و 

مزیت ها و ظرفیت های اقتصادی ویژه خراسان رضوی اشاره کرد 

و گفت: معادن سنگ آهن خواف یکی از مزیت های استان است،

از این رو باید در راستای بهره مندی از این ظرفیت، زنجیره فولاد و 

صنایع مربوط به آن در استان تکمیل شود و این موضوع، نیاز به 

سرمایه گذاری جدی و سنگین دارد و باید تصمیم ها در این بخش،

اولویت داشته باشد.
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ملیحه فلاح

  دستگاه کارت خوان ویژه عرضه 

ی
بر

 خ
ش

زار
گ

هوشمند نان و پوستر بزرگ نحوه 

استفاده از آن در نانوایی ها به 

چشمتان خورده است؟ اگر هنوز 

لا همین  حتما ، ا ید ا   ه ید ند

امروزوفرداست که این دستگاه های 

الکترونیکی  به محله شما هم 

برسد و بساط کارت خوان های دیگر جمع 

شود. شاید بپرسید حالا چه فایده ای 

دارد؟ اگر نانوایی محله شما جزو معدود 

متخلفان و گران فروشان این صنف باشد،

اولین نکته مثبتی که از نصب این دستگاه 

نصیبتان می شود، ثابت شدن قیمت نان 

و جلوگیری از گران فروشی است. یعنی 

اگر قبلا به خاطر چند گرم کنجد دوبرابر 

قیمت نان ساده را پرداخت می کردید یا 

همان نان ساده را به نام آزادپز و... گران تر 

از نرخ مصوب می خریدید، حالا دیگر 

قیمت هرنوع نان و حتی پلاستیک، روی 

صفحه نمایش این دستگاه مشخص 

است و شما با ثبت تعداد، قیمت نهایی 

را براساس نرخ مصوب، مشاهده و پرداخت 

می کنید.

دیروز اولین روز کار با دستگاه کارت خوان 

ویژه عرضه هوشمند نان در مشهد بود و 

مثل همه «اولین روزها» برای بعضی ها 

گیج کننده و سخت به نظر می رسید و برای 

برخی دیگر، آغاز یک تجربه خوب بود.

برای اینکه از حال وروز نانوا ها و مردم 

در اولین ساعات اجرای این طرح باخبر 

شویم، با پرس وجو از فرمانداری، آدرس 

چند نانوایی را که این کارت خوان های 

مخصوص را دریافت کرده بودند، گرفتیم 

و به سراغشان رفتیم.

اول کار سخت است

صاحب نانوایی سنگکی در خیابان 

صدف، یکی از دوستانش را برای کمک 

آورده و پشت میزی چوبی نشانده است 

تا با استفاده از دستگاه جدید، مبلغ 

نان را از مشتری ها دریافت کند. خودش 

هم مشغول کار است. آقای کاخکی را 

صدا می زنیم و می پرسیم سخت است؟ 

می گوید: همه کارها اولش سخت است،

ولی به مرور عادت می کنیم. فواید این 

طرح هم برای مردم و هم برای نانواهای 

درستکار زیاد است، اما هنوز مشکلاتی 

دارد؛ اول اینکه چشمی دستگاه ضعیف 

است و یک کارت را باید ده بار بکشیم تا 

جواب دهد. مشکل دیگر این است که 

تا زمانی که مردم کار با دستگاه را یاد 

بگیرند، زمان می برد و ما مجبوریم یک 

نفر را اینجا مامور کنیم هزینه نان را از 

مشتری بگیرد تا کار مردم زود راه بیفتد 

و صف تشکیل نشود.

مشکلات سیستمی را رفع کنید

نانوایی دوم در وکیل آباد۸۷ است. تنورهای 

گلی نانوایی پشت سر هم ردیف شده 

است و نان عراقی پخت می کند. صف 

مقابل نانوایی طولانی است. از همان 

دور پوستر نحوه استفاده از دستگاه 

کارت خوان دیده می شود. جلوتر می رویم 

و از شاطرها می خواهیم صاحب نانوایی 

را صدا کنند. آقای بهادری می آید:«از 

صبح تا حالا چندبار خطا داده است.»

این اولین جمله ای است که وقتی از او 

درباره دستگاه می پرسیم، بر زبان می آورد 

و ادامه می دهد:«ببینید، این طرح خوب 

است و به نفع مردم و نانوایانی که کارشان 

درست است، اما از نظر سیستمی مشکل 

دارد که باید به گوش مسئولان برسانید 

تا رفع کنند.» می پرسیم یعنی چه؟ 

می رود پشت پنجره کوچکی که دستگاه 

آنجاست و از ما هم می خواهد که برویم.

دستگاه را جلوی رویمان می گذارد و چند 

ایراد ردیف می کند:«اول اینکه خیلی 

از مشتری های ما کار با همان دستگاه 

کارت خوان معمولی را هم بلد نبودند،

چه برسد به این. دوم برای نانوایی ما 

که شلوغ است و معمولا مردم زیاد نان 

می خرند، سخت و وقت گیر است که 

برای انتخاب تعداد نان مثلا ده بار روی 

علامت «به علاوه» بزنیم. کاش به جای 

به اضافه جایی برای عدد داشت و سوم 

اینکه برای امنیت بیشتر موقع وارد کردن 

رمز، جای اعداد عوض می شود که این کار 

را سخت می کند؛ چون معمولا به خاطر 

عادتی که از قبل برای جای اعداد داریم،

رمز را اشتباه وارد می کنیم و حتی ممکن 

است کارت قفل شود.»

حسگرها ضعیف است

نظرها درباره کار با دستگاه کارت خوان 

هوشمند نان، متفاوت است. یک نانوایی 

در خیابان حجاب، اولین مرکزی است 

که از روز سه شنبه به دستگاه کارت خوان 

هوشمند مجهز شده است. یکی از 

کارگران نانوایی که مسئول دریافت پول 

از شهروندان است، کار با کارت خوان را 

راحت می داند و می گوید: شهروندان 

به راحتی می توانند نان مدنظرشان را 

خریداری کنند. برخلاف تصور برخی که 

فکر می کردند کار کردن با کارت خوان های 

جدید سخت است، مشتریان ما با اینکه 

تازه این دستگاه نصب شده است،

به خوبی با آن کنار آمده اند. تنها نکته ای 

که او درباره دستگاه ها می گوید، این 

است که در برخی مواقع شهروندان باید 

چندین بار کارت پول را بکشند تا بتوانند 

نان بخرند. اگر حسگرهای دستگاه 

حساسیت بیشتری داشته باشد، این 

مشکل حل می شود.

طرح خوبی است

به سراغ مردم می رویم. تقریبا هیچ کدام 

از اجرای این طرح و شرایطش خبر 

ندارند، اما با دیدن ما سوال هایشان 

شروع می شود. یکی از خانم هایی که 

در صف ایستاده است، همان طور که به 

پوستر نصب شده پشت شیشه نانوایی 

نگاه می کند و جزئیات آن را از ما می پرسد،

می گوید: بهتر؛ فکر کنم تاحدودی 

جلوی آن نانوایی هایی که تعداد زیادی 

نان کنجدی می پختند و خیلی گران تر 

می فروختند، گرفته شود.

یکی از مشتریان نانوایی که خودش را 

نظامی بازنشسته معرفی می کند، با 

ابزار رضایت از راه افتادن دستگاه های 

کارت خوان هوشمند می گوید: این کار 

سبب کاهش فروش خارج از شبکه آرد در 

شهر خواهد شد و درنتیجه از صف های 

نان کاسته می شود. پسر جوانی هم که 

برای خرید نان آمده است، همین نظر را 

دارد و می گوید که نان خود را به راحتی و به 

تعداد مدنظر خریده است و این تصور که 

قرار است با راه افتادن دستگاه های جدید 

خرید نان محدود شود، درست نیست.

یکی از مشکلاتی که برخی افراد کهنسال 

که استفاده از کارت برایشان مشکل است،

درباره اجرای این طرح بیان می کنند،

نپذیرفتن پول نقد ازسوی نانوایی هاست 

که البته بیشتر مردم از زمان شیوع کرونا 

به استفاده از کارت بانکی عادت کرده اند 

و دربرگیری  دامنه این انتقاد نسبت به 

فواید این طرح کم است.

فواید اجرای طرح چیست؟

هرچند اجرای طرح «هوشمندسازی 

یارانه آرد و نان» در مشهد هنوز گام نخست 

را برداشته است و تا تکمیل آن فاصله 

داریم، همین اول کار هم می توان نکات 

مثبت اجرای آن را دید که در ادامه این 

گزارش برایتان خواهیم گفت. اول از همه 

جلوگیری از گران فروشی است که در مقدمه 

به آن اشاره کردیم. دومین نکته مثبت در 

اجرای طرح و استفاده از این دستگاه ها،

شفاف سازی و راستی آزمایی در کار نانوایان 

است. آن طور که مسئولان می گویند، از 

طریق این دستگاه ها عملکرد نانوایان 

و توانایی آن ها در تولید، مشخص و بر 

همین اساس مبنای تخفیف آرد و سهمیه 

هر نانوایی تعیین می شود. همچنین 

اجرای این طرح، جلوی فروش خارج از 

شبکه آرد را خواهد گرفت. چرا، چون اگر 

میزان فروش نان هر نانوایی نسبت به 

سهمیه آرد کمتر باشد، در گزارش های 

دستگاه مشخص خواهد شد.

در گام های بعدی اجرای طرح یعنی 

آزادسازی قیمت آرد برای نانوایی ها و 

پرداخت یارانه نان به مردم، هم خلأهای 

سیستم کمتر خواهد شد و هم نکات 

مثبتی که اجرای طرح در پیش دارد،

بیشتر از قبل نمایان می شود.

یک طرح هرقدر هم با تحقیق و مطالعه 

همراه باشد، بعد از اجرا کم وکاستی های 

خود را نشان می دهد. همیشه شروع یک 

تغییر سخت است؛ مثل ظهور کارت های 

بانکی، کارت سوخت، من کارت های 

اتوبوس، حذف دفترچه های بیمه و...

اما بعد از مدتی خطاهای کار نسبت به 

اول کم می شود و فواید فناوری خودش 

را بهتر نشان می دهد.

در نخستین  روز اجرای طرح «هوشمندسازی یارانه آرد و نان» در مشهد چه گذشت

دخل و خرج ھوشمند نانوایی ھای شھر

گزارشی از ششمین نمایشگاه دست آفرینان برکت و کرامت در بوستان کوهسنگی

کیفیت؛ ارمغان توانمندی تولیدکنندگان توان یاب
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